SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2022

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao Requerimento

registrado no Sedol sob o nº SF/22620.79913-46, de autoria da Senadora

Leila Barros, que tem por objetivo a inserção em ata de voto de repúdio ao

Deputado Estadual Arthur do Val (Podemos-SP), por suas declarações

ofensivas e desrespeitosas às mulheres, referindo-se a mulheres ucranianas.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

2
9

6
9

.
8

3
1

1
8

-
0

4